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né Republikén e Kosovés, Udh&zimin Administrativ 01/2020, pér 1dent1ﬁk1m konfirmimin dhe
votimin e personave t& cilét pér shkak té testit pozitiv me COVID- 19, jané né karantiné shtépiake dhe

personave té ciléve u éshté caktuar masa e vet&izolimit, si dhe kérkesés t€¢ Komisionit Komunal t&

Zgjedhjeve e datés 26.11.2020, pér lejimin e votimit me kusht t€ personat e infektuar me COVID- 19,
pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar né Komunén Podujevés, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 27.11.2020 nxjerr kété:
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VENDIM

Miratohet kérkesa e Komisionit Komunal t& Zgjedhjeve n& Podujevé, pér lejimin e votimit
me kusht pér personat e infektuar me COVID -19, dhe personat té ciléve ju &shté caktuar
masa e vetéizolimit, p&r zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar né Komunén e
Podujevés, qé do t&é mbahen mé 29 néntor 2020.

Votuesit t& cilét pér shkak t& testimit pozitiv me COVID-19, jan& né karanting shtépiake
dhe personat t& ciléve ju &shté caktuar masa e vet€izolimit, ju lejohet votimi me kusht.

Obligohet KKZ-ja né Podujevé se votuesit té cilét pér shkak té testimit pozitiv me
COVID-19, jané né karanting shtépiake dhe personat t& ciléve ju &shté caktuar masa e
vet&izolimit nuk do t& ju shénjohet (vuloset) emri né Listén Pérfundimtare té Votuesve.

Obligohet Sekretariatit i KQZ-sé pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Né bazé t& Udhézimit Administrativ Nr.01/2020, pér identifikimin, konfirmimin dhe
votimin e personave t& cilét pér shkak té testit pozitiv me COVID-19, jané né& karantine
shtépiake dhe personave té ciléve u &shté caktuar masa e veté izolimit, Komisioni Komunal
Zgjedhor ka kontaktuar me Shtabin Emergjent Komunal pér parandalimin e COVID 19.

Shtabi Emergjent Lokal pér parandalimin e COVID -19, né bazé t€ nenit 3 t& Udhézimit
Administrativ Nr. 01/2020, &shtg i obliguar q& t& siguroj listén me t€ dhénat e votuesve t&
ciléve u éshté caktuar masa e izolimit, me t& dhé&nat si¢ jan&: emrin, mbiemrin, datén e
lindjes, numrin personal te identifikimit, vendbanimin dhe numrin kontaktues t& telefonit t&
personit té infektuar.

Komisionit Komunal t& Zgjedhjeve né Podujevé nga Shtabi Emergjent Lokal pér
parandalimin e COVID-19, i &shté dérguar lista e personave t& cilét jan& t€ identifikuar
pozitiv me COVID-19, mirépo né& kété listé mungojné disa té dhéna si¢ jané: datélindja e
plote dhe numri personal i identifikimit.

Andaj, pér arsye t& mungesés sé té& dhénave t€ sakta pér identifikimin e personave me
COVID-19, u vendos si dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, 27.11.2020 Kryet MWP“ Qendror t& Zgjedhjeve
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